già esistente nel *coro delle donne*, ivi. Il prezzo convenuto è di Duc. 80 — (Prot. di not. C. Malfitano dell'ann. 1507-8, a cart. 43, Arch. not. di Napoli).

Vedi Documento surriportato a pag. 111 di questo volume.

3. — 4 *Marzo* 1508. — Vincenzo Vespuolo di Napoli, figlio di Clemente, conviene con maestro Stefano di dargli quattro tomoli di grano buono, e due botti di pari vino, perchè gl' insemi, per tutto il mese di ottobre dell'anno 1509, di disegnare e dipingere a lode di esperti — (Prot. di not. J. Ingrignetti dell'an. 1507-8, a cart. 88, Arch. not. di Napoli).

Promissio pro magistro Stefano sparano clemente vespuolo.

Eodem die (4 Marzo 1508)... magister stefanus sparanus de ciuitate cayacie ad presens neapoli commorans pictor promisit docere vincentium vespulum de neapoli filium clementis vespuli designare et depingere bene ad laudem expertorum ex nunc et per totum futurum mensem octobris... futuri anni. Et versa vice prefatus clemens promisit dare eidem magistro Stefano... thumulos quatuor grani boni... et vegetes duas vini boni....

Presentibus Iudice anello: Joanne Jacobo de Ingrignetti: presbitero antonio moro et ferdinando de Ingrignetti de neapoli.

4. — 6 *Ottobre* 1508. — Conviene detto maestro Stefano coll' abbate Tommaso Sersale di Sorrento, per la formazione di una cona scompartita, come nel disegno esibito, per la sua cappella gentilizia nel duomo di Sorrento, pel prezzo di Duc. 38 di carl. d'argento — (Prot. di not. C. Malfitano, ann. 1508-9, a cart. 12, Arch. not. di Napoli).

Promissio pro Abbate Thomasio sersale.

Die sexto mensis octobris duodecime Ird. 1508 neapoli. In nostri presentia constitutus magister Stefanus sparani de cayatia (a) pictor habitator neapolis sponte coram nobis sicut ad conuentionem

(a) Nell'originale si era prima scritto de neap. e poi fu corretto de cayatia.

deuenit cum venerabili Abbate Thomasio sersale de Surrento promissit eidem Abbati thomasio presenti ex nunc et per totam medietatem mensis februaryi primi futuri presentis anni ad omnes expensas ipsius magistri Stefani facere et pingere conam vnam (a) altitudinis palmorum tresdecim cum dimidio intercluso scabello et intercluso lo fionono de sopra et largitudinis palmorum nouem scompartita prout est designum factum per eundem magistrum Stefanum et illam facere de garbo seu proporcione prout est dictum designum: et cum illis figuris que sunt designate in eodem designo: et in eadem cona ponere aurum finum et colores finos prout demonstratur in ipso designo quod designum remanet in posse dicti magistri Stefani subscriptum manu mei Notarii Cesaris dictamque Conam infra dictum tempus consignare eidem abbati in ciuitate neapolis. Quam conam prefatus abbas promissit suis sumptibus et expensis asportari facere a ciuitate neapolis ad ciuitatem Surrenti et dare eidem magistro Stefano omnia necessaria pro coperimento dicte Cone. Quam Conam dictus magister Stefanus promissit assectare seu ponere in quadam Cappella dicti Abbatis posita intus maiorem ecclesiam Surrentinam dictamque Conam facere et laborare ad laudem expertorum. Pro qua quidem Cona dictus abbas Thomasius promissit dare eidem magistro Stefano ducatos triginta octo de carl. arg. de quibus dictus magister Stefanus coram nobis presentialiter et manualiter recepit et habuit a dicto Abbate thomasio ducatos decem: alios ducatos viginti octo promissit soluere in pagis et terminis infrascriptis videlicet ducatos decem ex eis per totum mensem decembris alios ducatos octo per totum mensem Ianuarii presentis anni et restantes ducatos decem posita seu assectata dicte Cona. Nec non promissit dictus Abbas dare mannensem ad suas expensas qui ponat dictam Conam in dicto altari seu Cappella. . . . Presentibus Iudice Geronimo gaffuro de neap. ad contr.: domino Joanne quinterio: francisco de caro: petro brangia: dompno Joanne de turri de massa et polidoro de cupis.